

מכתבים למערכת

לכבוד הארגון המיוחד גור המאוחדת בראוית את מסיירתכם למען הכלל ללא יוצא מן הכלל, בהבאת עזרה גדולה לציבור אנשי לקראת ימי הפסח, בכל המובנים ובכל התחומים ונראה שעודו היד נטויה בע"ה (ואגב זוכים אנו לראות קנאת סופרים המרובה חכמה, כי בזכותכם קמו עסקנים נוספים לדאוג לצרכי הפסח לקהילת גור דפה, בשונה משנים קודמות...) מצרף אני בזאת סכום תרומה לקמחא דפסחא למשפחות נצרכות מאנ"ש, שכפי הנראה נשמטו מרשימות של התמיכה מסיבות פוליטיות ומחלוקות, וראיתי לנכון לתמוך בהם דרכיכם שהינכם דואגים לכולם ללא חשבונות.

ובזאת מודה אני לכם על האפשרות שנתתם לי לקיים קמחא דפסחא בהידור, בלי חשבונות והתשבחות מכתבו האחרון וצוואתו של רבינו הקדוש הפני מנחם ז"ע.

ובטוח אני שזכויותכם גדולים ועצומים מאד. תמשיכו במעשיכם, בתמיכה בזולת, ובכולם ובהשקנת שלום בין אדם לחבירו, ובזכות זאת שנוכה כולם יחד לאכול מן הזבח ומן הפסחים בהאי שתא בירושלים הבנויה במהרה אמן, כולנו כאחד חברים.

בברכת אחים נאמנה,
ו. פלעטבוש ניו יארק

מעלין בקודש לכו מערכת גור המאוחדת בארה"ב שמחתי לראות השבוע את מכתבו של ש' ברסקי מירושלים שכתב כי "שמע ממו"רה ר' דוד שליט"א שיש לנהוג באחדות" ונהייתי עד מאד. וברצוני לשתף אותכם ואת כל הציבור בסיפור המחוק ביותר את הדברים, אנוכי הקטן זכיתי לשמוע דברים מפורשים אלו יוצאים מפי "כ" מן אדמו"ר שליט"א בעצמו! ומי יכול לבוא אחר המלך?

וגופא דעובדא הכי הוה: לאחרונה רבו בביה"ס דפה באנטוורפן הקולות האומרים שיש להחרים את בני המשפחות שפרשו, ואם בתחילה לא זכו קולות אלא להתייחסות וחשבנו שזה רק השוליים והקיצוניים וכך אם עם הזמן גברו הלחצים וגם אני התבקשתי לנתק קשר עם אחי ישח"ל שעבר לקהילת הר"י ולאחר שנתפסתי משווח עמו ברחובה של עיר, נאמר לי שלא אוכל לקבל עליות יותר בביה"ס.

בראוית כי כן ולאחר שהתלבטתי מה נכון לעשות וגם ב"ב ח"י לא ידעה לשית עצות בנפש, ומשירבו הבלבלים והייתי בנוך גם בעצמי, שמתו פעמי אל המקום שבו שורה שכינה לבית המדרש הגדול בירושלים עיה"ק, ונכנסתי לפני ולפנים כשאני מרצה את שאלתי מהמקום ששמש יוצאת. וזה כותבתי בהקוויטל: "בתקופה האחרונה ישנם המבקשים להפריד בין הדברים ומורים לנו לנתק קשרים עם בני המשפחות שפרשו מקהילת גור לקהילת הר"י. האם אכן יש לנתק קשרים עם בני משפחה שפרשו?" וזו היתה התשובה שקיבלתי, לפני ולפנים, תשובה ברורה כקלורין לעיניים שמפזרת את הספיקות. בזה"ל: "אחדות איז די גרעסטע זאך. זאל זיין מיט הצלחה".

מאז אין לי שאלות ופקפקים ותשובה זו (שלדעתי מצווה הפרסם) שקיבלתי העברתי הלאה לגבאי ביה"ס ולחברי פה, ואכן מאז עולם כמנהגו נוהג, אני ממשיך לשוחח עם אחי ויתר בני משפחתי בגלוי ואין פוצה פה ומצפצף. אפשר לברר דבר זה אצל ידידי הנגיד החסיד ר' ח.פ. שליט"א שמיד לאחר ששמע את תשובת הקודש דאג ליישר ההדורים ולומר לגבאי ש"כבר הורה זקן" ואם כך אין מקום לכל הוראה אחת של כל ועדה או מאן דהו.

תשובה זו שזכיתי לשמוע בקודש פנימה מוקלטת אצלי, ואשמח להעבירה אליכם בקובץ אודיו וכך תוכלו להפיצה ולזכות את הרבים ולמועג מאותם אנשים רעים והטאים לגרום לפתיים רבים ליפול ברשתם ולנתק את קשריהם עם בני משפחותיהם, דבר שאין לזוז סליחה וכפרה כידוע.

ואסיים בברכה כי תזכו להמשיך בפעולותיכם אלו להביא שלום ושלוה לבתי ישראל, ובהזדמנות זו ארשה לעצמי לבקש כי תייסדו את פעולותיכם גם בעירנו אנטוורפן אם בסיוע לקהילה לפני פסח או ביתר התחומים, וכי למה נגרע?

בהערכה רבה,
ש. ק. (השם המלא שמור, מסיבות מובנות, במערכת)

מעשה מרבוה"ק

טעות שעלתה

סיפר נכדו של הרה"ח ר' העניך שלשר ז"ל:

כי בעת שעשה ברית לבנו בכורו בשנת תשל"ב, היה זה באותה תקופה בה היה הרבי ה"בית ישראל" ז"ע שוהה בעיר חיפה, והיות והוא היה גר בירושלים ע"כ הזמין את הרבי ה"פני מנחם" ז"ע להתכבד בסנדקאות. כששמע הסבא ר' העניך את השם שניתן לדרך הנולד, זעק ואמר: והרי קוראים לי הנוך 'חיים'?! הטעות הייתה מכיוון שהכל היו קוראים לו 'העניך' ולכן נשכח שיש לו שם נוסף.

מכוח נעשתה בקהל, לא ידעו מה לעשות. אולם הרבי ה"פני מנחם" ניגש לר' העניך ואמר לו: "אין לך לדאוג, זו היא סגולה לאריכות ימים".

כחלוף עשרים שנה, כאשר ה"פני מנחם" כבר החל להנהיג, בא אותו נכד בכרית האירוסין, ונכנסו החתן ובני המשפחה אל הרבי עם הסבא רבא ר' העניך ז"ל, פתח הרבי ואמר לר' העניך: "זוכר אתה שאמרתי לך כבהית כי קריאת שמו בשמך זו היא סגולה לאריכות ימים? ב"ה הרב התקיים, ואי"ה תזכה להשתתף גם בשמחת נישואיו". ואכן כך היה, ומספר חדשים לאחר הנישואין הוא נלב"ע בהיותו כבן תשעים ושש שנים!

מבאר החסידות

נראה כחטא

משום חטא וגאווה. והרי במה יכול רבי ומנהיג בישראל לחטוא? הרי אם ישעה עבירה של ממש, יחדלו החסידים לבוא אליו ויאבד בכך את מקור פרנסתו... אלא מאי?

אחד מחסידי **רבי משה מקוסוב ז"ע**, הפציר בו פעם להתחיל להתפלל לפני התיבה בקביעות כמנהג אדמורי"ם אחרים, ועל ידי כך ינהרו חסידים רבים אליו ויחסו בצל כפניו.

ונענה הרבי ואמר: "בפרשת ויקרא נאמר 'אשר נשיא יחטא ועשה אחת מכל מצות ה' אלקיו אשר לא תעשינה'. ורמז יש כאן לנשיאים ורוגי ישראל שלא יעשו דברים שנראים כמצוה, ובאמת יש בכך

הכוונה שיעשה את אחת ממצוות 'אשר לא תעשינה', דהיינו שיתחיל עלשות דבר שלא נהג לעשות כן, רק בשביל גאווה, והירות, הרי שהדבר נקרא אצלו כחטא, והוא מצווה לשמור עצמו ממצוות כאלו..."

אל הבאר

ליוזמי ומארגני "גור המאוחדת" הע"י.

ראיתי את יוזמתכם לעזור לכלל אנ"ש לקראת חג הפסח הבעל"ט, ואורו עיני לראות את הדאגה והעזרה לזולת - חוץ מעצם הרעיון באיחוד השורות. ונוכרתי בסיפור שראיתי על הגר"ש סלטנ זצ"ל רבה של ירושלים עיה"ק:

"האם ניתן לצאת ידי חובת ארבע כוסות בשתיית חלב? נשאל רבי שמואל על ידי אשה שהגיעה אל ביתו בימים שלפני חג הפסח. שמע רבי שמואל את השאלה ה'תמימה', ומיהר לבקש מהרבנית כי תספק לאשה השואלת יין לארבע כוסות, דגים

ובשר ושאר צורכי החג.

בתבונת לבו הבין רבי שמואל, כי אם אשה שואלת שאלה שכזאת, ברוב הדבר כי לא רק אין אין בביתה כי אם גם בשר, כי אחרת לא היתה מבקשת היתר לצאת ידי חובת ד' כוסות בחלב, ואכן כפי הנראה גם דגים ושאר צורכי החג אין לה, וכ'משכיל אל דל' השכיל רבי שמואל לתרגם את הבנתו לשפת המעשה ולסייע לאשה זו בכל צרכי החג.

בזכות רצונם "לשמח את שלי" השי"ת יעזור ויתקיים בכם "אני משמח את שלך" ותזכו לכ"ט והצלחה בכל מעשי ידיכם

ידידכם הדו"ש הצלחתכם

כנגד המברכים - ברכות מז"ט לבעלי השמחות בקהילתנו

ברכת מז"ט טוב
 לירידיע הרה"ח ר' **נחמן בלסבלג** לאו"ט ולהרה"ח ר' **יעקב שפירא** לאו"ט ולהרה"ח ר' **בנימין זרח** לאו"ט לרגל הולדת הנכד/הנדה שח"י אצל תנ"ך/נכד **שמחה מנחם שפירא** לאו"ט מאחלים - שטיבל 51 - שטיבל 49/13 - שטיבל יתדל תורה

ברכת מז"ט טוב
 לירידיע הרה"ח ר' **מרדכי טננבוים** לאו"ט לרגל הולדת הנכד שח"י אצל חתנו הרה"ח ר' **יוסף קאהן** לאו"ט מאחלים - שטיבל 58

ברכת מז"ט טוב
 לירידיע הרה"ח ר' **מאיר קאנאן** לאו"ט ולירידיע הרה"ח ר' **ישראל אריה ורדיגר** לאו"ט לרגל הינעם הנכד **הבחור צבי יעקב נ"י** לעול תורה ומצוות בן ירידיע הרה"ח ר' **יעקב מאיר פיעטקובסקי** לאו"ט מאחלים ירידיע - שטיבל 46 - שטיבל מיליע - שטיבל 48

ברכת מז"ט טוב
 לירידיע הרה"ח ר' **ישראל חיים וכמבוין** לאו"ט לרגל הולדת הנכד שח"י אצל חתנו הרה"ח ר' **דוד מרדכי רוטנברג** לאו"ט מאחלים ירידיע - שטיבל 46